
Og så for resten 
 

• Er der forældrekaffe fredag den 7. november 
 

• Er der fællesspisning mandag d. 17. november 
kl. 17.30. Den nyvalgte forældrebestyrelse laver 
mad. Invitation følger. 

 

• Har vi afsat lørdag den 6. december til 
juleskovtur i tidsrummet 13.30 – 16.30.  
I hører nærmere. 

 

• Husk at aflevere sedlen om pasning ml. jul og 
nytår senest den 31.10.2008 

 

• Husk, at vi dyrker meget udeliv hele året, så 
børnene skal have tøj med der passer til årstiden. 

 
 
 

 

 Fødselsdage november 2008 
 
Anette 16.11.50 
Mads K. 22.11.03 
Mark  25.11.03 
 
                                                                                                                                                                                                                                        

 Vi ønsker hjertelig tillykke. 
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Der bliver lavet græskar lygter. 

 
 



Personale-nyt 
 
På forældremødet den 30. september kunne vi fortælle, at 
Flemming holder orlov i perioden 20.10.2008 – 20.01.2009. 
Flemming har fået tilbudt et job som støttepædagog på 
Magleby Efterskole.  Han vil gerne prøve af om det kunne 
være noget for ham, og det gør han så de næste 3 måneder.  
Det betyder, at vi har udsat vores beslutning om hvordan vi 
skal reducere i personalet. 
Det kan ikke udelukkes at I kan møde Flemming her i huset, 
da vi har aftalt at vi godt må ringe efter ham, hvis vi mangler 
en vikar. 
 
Anne-Marie blev opereret i fredags og fik fjernet 2 små 
knuder (helt ufarlige) på stemmebåndet. Det bevirker, at hun 
ikke må snakke i 14 dage. Da de voksne skal være gode 
sprogmodeller og sætte ord på ting, handlinger og følelser, 
er Anne-Marie sygemeldt indtil hun må snakke igen. 
 

Det gode Børneliv på Langeland 
 
Måske har I set der men vi nævner det nu alligevel: 
Vi var den ène af de tre vindere i konkurrencen om at 
dokumentere ”det gode Børneliv på Langeland”. 
 

 
Vådt tøj 
 
Vi har udsigt til en periode hvor vådt tøj og overtøj bliver en 
del af hverdagen. Vi putter børnenes våde tøj i poser og 
tørrer overtøjet. Derfor er det rigtig godt når alle børn har 
skiftetøj – i passende størrelse - på deres pladser.  

 

 

 Forældremøde/Fællesspisning 
 
Der var heldigvis mange der mødte op og vi havde en rigtig 
hyggelig aften.  
Da vi have spist så vi video fra vores hverdag i børnehaven. 
Forskellige klip som kunne dokumentere, at der er en rigtig 
god grund til at I ofte må hente nogen meget trætte børn 
hjem fra børnehave. Da vi skulle spise sad de rigtig pænt ved 
bordet og snakkede stille og roligt sammen. Vi må dog tilstå, 
at det ikke altid går så stille for sig når vi spiser, som det 
fremgik af optagelserne. 
Men billedet af at livet i børnehaven kan være præget af højt 
støjniveau, er helt autentisk. Vi har valgt, at vi ikke kun vil 
se larm og støj som negativt eller som noget der ikke kan 
undgås, men vil se det som et resultat af glade børn og højt 
aktivitetsniveau. Derfor er vi meget bevidste om, at vi flere 
gange i løbet af dagen skal inddrage uderummet og få fordelt 
den gode stemning, fordi det er usundt for os alle at tilbringe 
store dele af dagen i meget larm. 
Mikael fremlagde forældrebestyrelsens beretning og derefter 
gik vi over til valg. Det næste år er forældrebestyrelsen 
sammensat således: 
Formand: Gurli  (mor til Mathilde og Waldemar) 
Næstformand:      Frank (far til Magnus) 
Sekretær:        Anne-Marie  (mor til Tobias R) 
Menig:        Mikael   (far til Alexander) 
Menig:        Claus     (far til Emil) 
 

Bestyrelsen har holdt sit første møde, hvor de ud over at 
konstituere sig også aftalte at arbejde med  

• strukturen på dagtilbudsområdet på Langeland 

• ny lov om et måltid mad hver dag i alle dagtilbud 

• vores pædagogiske læreplan 

• fastholde fællesspisning i Lindelse Børnehave 


